
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 383

Registro Generale N. 1206

Sondrio, li 27/10/2021

OGGETTO: PROGETTO “PATTI GENERATIVI – ADULTI E GIOVANI ADULTI” – POR FSE (ID
2291948) – ATTIVAZIONE TIROCINIO DI INCLUSIONE SOCIALE – IMPEGNO DI
SPESA €. 1.110,00.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:
- in ottemperanza alla L. 328/2000 ed alle successive normative della Regione Lombardia

l’Ufficio di Piano gestisce in forma associata i servizi socio assistenziali per conto dei
ventidue Comuni dell’ambito territoriale di Sondrio: Albosaggia, Berbenno di Valtellina,
Caiolo, Caspoggio, Castello dell’Acqua, Castione Andevenno, Cedrasco, Chiesa in
Valmalenco, Chiuro, Colorina, Faedo Valtellino, Fusine, Lanzada, Montagna in Valtellina,
Piateda, Poggiridenti, Ponte in Valtellina, Postalesio, Sondrio, Spriana, Torre di S. Maria,
Tresivio;

- il Comune di Sondrio è ente capofila del Piano di Zona dell’ambito territoriale di Sondrio, la
cui realizzazione è affidata al Settore Servizi alla Persona;

- l’Assemblea dei Sindaci, nella seduta del 13 dicembre 2018, ha approvato il “Piano di Zona
2018/2020” e la sottoscrizione del relativo Accordo di Programma;

- Regione Lombardia, con dgr XI/4111 del 21/12/2020 ha approvato le “Linee di indirizzo per
la Programmazione sociale territoriale 2021-2023”, prorogando contestualmente i vigenti
Accordi di Programma sino alla sottoscrizione dei nuovi Accordi per l’attuazione del Piano di
Zona 2021-2023, prevista entro il 31 dicembre 2021 (determinazione R.G. n. 19/2021);

Visto il progetto“Patti generativi – adulti e giovani adulti” – por fse progetti di inclusione attiva
a favore di persone in condizione di vulnerabilità e disagio (ID 2291948) -dgr 7773/2018 e
decreto n. 18171/2019-, presentato dal Comune di Sondrio, ente capofila dell’Ufficio di Piano,
in attuazione alla deliberazione G.C. n. 71/2020, con un budget complessivo rimodulato in
€.239.997,87, finanziato per €. 191.998,30 da contributo regionale e per €.47.999,57 di
coofinanziamento dei soggetti partner effettivi, come specificato nella determinazione
dirigenziale R.G. n. 1389/2021;



Preso atto:
- delle rimodulazioni del budget progettuale autorizzate da Regione Lombardia – prot. n.
17493/2021, n. 31864/221, che mantengono invariata la proporzione tra il contributo regionale
e la quota di coofinanziamento partner , da ultimo ridefiniti rispettivamente in €.191.984,43 e
€. 47.996,11;
- delle azioni di competenza del Comune di Sondrio, ente capofila dell’Ufficio di Piano, in
relazione alle attività progettuali 1 e 3;

Vista la scheda di candidatura codice Ut_pgen_002 al progetto “Patti generativi – adulti e
giovani adulti” – por fse progetti di inclusione attiva a favore di persone in condizione di
vulnerabilità e disagio (ID 2291948), proposta dal servizio sociale, per l’attuazione di un
tirocinio di inclusione sociale (TIS), agli atti di questo Ente e sottratta alla pubblicazione ai sensi
della normativa a tutela della privacy contenendo la stessa dati sensibili;

Ritenuto di provvedere in merito alla registrazione delle spesa di €. 1.110,00 afferente alla
scheda di candidatura, codice Ut_pgen_002 per attivazione di tirocinio di inclusione sociale (tis)
compresi costi assicurativi/inail e visita medica, con assunzione del relativo impegno al capitolo
6000/631 del bilancio 2021/2023;

Richiamati:
-l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2021-2023;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto come da delega dirigenziale
provv. n.3/2021/UP valida fino al 31.12.2021;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di prendere atto della scheda di candidatura codice Ut_pgen_002 al progetto “Patti
generativi – adulti e giovani adulti” – por fse progetti di inclusione attiva a favore di
persone in condizione di vulnerabilità e disagio (ID 2291948), proposta dal servizio
sociale per l’attuazione di un tirocinio di inclusione sociale (TIS), agli atti di questo Ente e
sottratta alla pubblicazione ai sensi della normativa a tutela della privacy contenendo la
stessa dati sensibili;

2. di provvedere, per attivazione di tirocinio di inclusione sociale in favore della
candidatura codice Ut_pgen_002 del progetto indicato al punto 1, alla registrazione nel
bilancio di previsione 2021/2023 capitolo 6000/631 dell’impegno di spesa di €.1.110,00
comprensivo di costi assicurativi/inail, visita medica e alla conseguente liquidazione
dell’indennità spettante secondo le modalità e le indicazioni fornite dall’assistente
sociale di riferimento;



3. di comunicare all’ufficio ragioneria i riferimenti utili per la registrazione contabile
finalizzate al pagamento dell’indennità;

4. di inviare la presente all’ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
al responsabile del servizio finanziario;
al servizio proponente.

per IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Il Responsabile del Servizio Piano di Zona

Dr. Luca Verri
(Firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.02.05.999 12.07 6000.631 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 4287 € 5.758,05 Subimpegno N. 2 € 1.110,00

Descrizione Creditore

LLESHI ARJANA
Codice Fiscale: LLSRJN87H43Z100C - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

PROGETTO PATTI GENERATIVI - ADULTI E GIOVANI ADULTI - POR FSE PROGETTI DI
INCLUSIONE ATTIVA A FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONE DI VULNRABILITA' E
DISAGIO (ID 2291948) - IMPORTO €. 239.997,87.

Sondrio, 26/10/2021



Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E
CULTURALI

- Cristina Casali -


